2011, que aposentou a servidora Marlene Cavalcante Rodrigues Bittencourt, 

matricula nº. 54283-01, CPF: 233.389.111-49, no cargo de Profissional de Educação, 

Classe II, Padrão “Q”,  na parte relativa aos proventos, para incluir a parcela intitulada 

Gratificação de Ensino Especial: R$ 1.142,95 (um mil cento e quarenta e dois reais e 

noventa e cinco centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08  dias do  mês 
de  abril  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  889, DE 08 DE ABRIL DE 2020

[...]

1° – Autorizar a entrega à Gerente de Apoio Administrativo da Diretoria de 

Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Finanças, DANIELLE RIBEIRO AIRES 

LACERDA, matrícula n°1030930 -01, CPF n° 025.227.911-50, RG n° 4554812 DGPCGO, um 

adiantamento no valor de R$ 66.972,00 (sessenta e seis mil, novecentos e setenta e dois reais) na 

modalidade de Cartão Corporativo, para cobrir despesas urgentes de pronto pagamento e pequena 

monta, descritas no Plano de Aplicação, anexo, a ser previamente empenhado nas dotações 

abaixo discriminadas. 

Material de Consumo: 

Dotação: 2020.1601.04.122.0028.2451.33903000.100.501 

Compactada: 202016010046 

Valor: R$ 18.972,00 (dezoito mil, novecentos e setenta e dois reais); 

Prestação de Serviços: 

Dotação: 2020.1601.04.122.0028.2451.33903900.100.501 

Compactada: 202016010050 

Valor: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais); 

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação: 

Dotação: 2020.1601.04.122.0028.2451.33904000.100.501 

Compactada: 202016010051 

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

PARÁGRAFO ÚNICO - O adiantamento concedido deverá ser aplicado até 31 de

[...]

da Lei n.º 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória n.º 926/2020 c/c o artigo 3º e parágrafo 

único do Decreto n.º 736, de 13 de março de 2020, contratando diretamente com a empresa 

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10, no valor total de 

R$ 1.232.000,00 (um milhão e duzentos e trinta e dois mil reais), conforme consta do presente 

procedimento administrativo. 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos oito dias do mês 

de abril de 2020. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020